
At vandre kan forandre…, - lidt om Camino Frøs Herred                  
At vandre sætter tankerne fri. Det er så forunderligt og viseligt indrettet, at når man vandrer, så får 
hjernen og kroppen ny energi. Ens tanker bliver ført ad uventede og ukendte stier og veje, og de 
åbner for nye horisonter, både udadtil, hvor man går, og indadtil i tankernes landskab. Både den 
indre og ydre verden åbner sig, når man vandrer. Åbner sig for natur, kultur og det åndelige.  
 
Hvad er Camino Frøs Herred?  
For ca. fem år siden begyndte en lille gruppe lokale ildsjæle plus en enkelt “tilløber”, nemlig under-
tegnede, at arbejde på at lave en vandrerute, som vi kalder “Camino Frøs Herred”. Camino Frøs  
Herred er en vandrerute på 90 - 100 km, der går i Vejen Kommune syd for Kongeåen samt i det nord-
vestligste hjørne af Haderslev Kommune.  
Vandreruten går gennem et smukt og varieret sønderjysk landskab. Frøs Herred er et område som er 
mættet med både naturmæssige og kulturelle og historiske klenodier og skatte. Området har i flere 
perioder spillet en central rolle i Danmarkshistorien.  
Den samlede vandrerute går gennem 9 sogne og til de 10 kirker, som ligger på højderyggen mellem 
Kongeåen og Gram å. Undervejs vil man desuden passere forskellige historiske kulturminder og hel-
ligsteder, lige fra stenalder og bronzealder over vikingetid og middelalder frem til steder der vidner 
om perioden 1864- 1920, da Frøs Herred var under tysk herredømme, indtil genforeningen.  
De enkelte ruter er på mellem 15 og 25 km. Der vil være muligheder for at overnatte flere steder på 
ruten. Der er et godt net af Bed & Breakfast, Herberg, shelters og kroer.  
 
Hvorfor hedder det “Camino Frøs Herred”?  
Vi hedder “Camino Frøs Herred” og ikke bare “Vandreture i Frøs Herred”, fordi vores rute er tænkt 
ud fra pilgrimsvandringens idé.  
Og hvad er så pilgrimsvandringens idé? Pilgrimsvandringens idé er, at vandringen bliver et redskab 
for et møde med både naturen, kulturen, historien og det spirituelle eller det hellige.  
Camino” er spansk og betyder “vej”. Oprindelig var “Camino” betegnelsen for en af middelalderens 
kendteste pilgrimsruter, nemlig den såkaldt Jakobsvej, der gik fra alle retninger af Europa til kate -
dralen i den galiciske by Santiago de Compostela i Spanien. Men i nyere tid er “Camino” i stigende 
grad blevet et andet navn for en pilgrimsvej i almindelighed.  
Vandringen er et af de bedste modsvar til det moderne livs overfladiskhed, hurtighed og stress. - At 
vandre kan være en stille revolution.  
Ruternes knudepunkter er de 10 kirker i Frøs Herred. De er målet eller delmålene for de forskellige 
ruter.  
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Camino Frøs Herred er for alle!  
Det betyder alt sammen ikke, at du skal føle at Camino Frøs Herred ruterne kræver at du skal få en 
spirituel oplevelse af en art, - slet ikke. Men det betyder, at du bl.a. bliver inviteret til at se, hvad der 
sker ved at ruterne går forbi eller til særlige steder, som synes at være “ladet” med grader af ophøjet-
hed eller hellighed. Ruterne eller den samlede rute kan bruges som familieture, pilgrimsvandringer, 
seniorvenlige ture og for nogle af ruternes vedkommende også for handicappede, - og selvfølgelig 
også af dig eller I to som bare helst vil gå i fred.  
Du kan vandre i få timer, en forlænget weekend eller flere dage. Det er helt op til dig!  
Så snør skoene, - og velkommen!  
——————-  
At vandre, - lille digt om vandringens væsen  
At vandre kan forandre,  
at vandre med hverandre,  
kan folde livet ud,  
i sol og regn og slud;  
kan åbne horisonter  
og underfulde fronter  
med vækster, dyr og Gud 
            Erling Kristensen, sognepræst 
 
En lille hilsen fra kirkegården: 

Arrangementer:  
Koncert med Rumpistol Ensemble søndag den 31. august kl. 14.00 
Ø. Lindet Kirke er spillested for Trio, som tilbyder en koncertrække, Sacred Music, over fire dage på 
ti spillesteder med fire ensembler. Vi er så heldige! Ensemblet RUMPISTOL kommer hertil; det bes-
tår af tre personer, Maria Jagd på violin, Sven Meinild på saxofon og Jens Berents Christiansen er 
producer og elektronisk musiker. Deres musik er et møde mellem klassisk, jazz og elektronisk musik, 
som er en hyldest til vores forunderlige og gådefulde univers. Pris 100 kr. Billetter kan købes ved 
døren. 
 
Høstgudstjeneste søndag den 7. september kl. 10.30 og derefter menighedsmøde 
Kl. 10.15 åbnes med folkemusik ved Spillefolket, kl. 10.30 er der gudstjeneste, hvor der også bydes på 
folkemusik undervejs. - Umiddelbart efter denne særlige høstgudstjeneste inviteres der til menigheds-
møde i kirken, hvor menighedsrådet fortæller om arbejdet i det forgangne år. Her har alle mulighed 
for at orientere sig, men også til at byde ind med ideer til menighedsrådet. 
 
En halv times orgelspil om eftermiddagen, 10. september og 8. oktober kl. 16.30 
Kirkens organist, Karsten Hesse, inviterer på orgelspil i kirken. Der er fri adgang til at komme ind og 
lytte til dejlige orgeltoner. Sæt dig ind i kirken, lad roen falde over dig og lad dig fylde af god musik. 
 
Stillegudstjeneste onsdag den 24. september kl. 19.00 
En kort gudstjeneste, hvor stilheden, bønnen, duftene og eftertænksomheden får god plads. Lyset er 
dæmpet, og roen sænker sig. En stemningsfuld stund, som alle kan være med til. 

Kirsebærtræet, som ikke ville dø: 
Først var grenene rådne. Så skar vi  
grenene af og ville lave en engel  
af stammen. Men inden da begyndte 
træet at vokse igen – flottere end før. 

Jordbier i kirkediget om  
foråret (et Noas ark). 
Flotte Fluesvampe om  
efter året. 

Mindestenen står smukt 
omkranset af Perikon- 
blomster. Se det smukke  
dannebrogsflag.



Sognepræster og kirkekontor: Mail: Tlf: 
Sognepræst og begravelsesmyndighed 
Joanna Pedersen, Søndergyden 10, 6630 Rødding jop@km.dk      2040 8234 
Sognepræst Erling Kristensen erlkr@km.dk 2040 8236 
Præstesekretær og kirke- og kulturmedarbejder  
Louise Jensen lbyj@km.dk 6150 3453 
Kirkekontoret, Nørregade 96, 6600 Vejen Vejen.sogn@km.dk 7536 2904  
Kirkens ansatte: 
Graver og kirketjener Helle Mikkelsen graverosterlindet@gmail.com 7484 6559 
Gravermedhjælper Dorthe Schilling graverosterlindet@gmail.com 7484 6559 
Organist Karsten Hesse karstenhesse@yahoo.dk 2917 5464 
Kirkesanger Ellinor Jensen jensen.ellinor@gmail.com 2276 6129  
Menighedsråd: 
Henning Jensen (formand) henningjensen812@gmail.com 4017 5277  
Ellinor Jensen (kontaktperson, næstformand) jensen.ellinor@gmail.com 2276 6129  
Willy Nissen (kirkeværge) willy60@bbsyd.dk 4225 8514  
Allan Jensen (kasserer) allanjensen_69hotmail.com 5356 2803  
Lene K.H. Bennedsen (sekretær) lenehb@hotmail.com 4016 0348  
Fakturaer og mails til menighedsråd sendes til 8953@sogn.dk 

 
 
 

Koncert med to sangere torsdag den 2. oktober kl. 19.30 
Ved denne efterårskoncert får vi besøg af to sangere fra Ribe, nemlig Vicki Thykær og Gudrun   
Gudmonsdottir. De synger meget, meget smukt og vil overraske os med kendt og måske mindre 
kendt musik, kræs for øregangene. Koncerten er gratis. 
 
Tigeroak ruller en koncert ud søndag den 26. oktober kl. 19.00 
Tigeroak består af Laurits Steen Møberg, producer og instrumentalist, og Anna Prinds, vokalist og 
lyriker. Duoen stammer fra Århus, og det bliver spændende at høre, hvad de vil byde på. De er kendt 
for mange koncerter i ind- og udland, på festivaller (bl.a. Roskilde) og koncertsteder, og nu her hos 
os! Spillestedet Trio har været vores arrangør, og det bliver stort. Alle konfirmander i Frøs får en 
særlig invitation, men alle er meget velkomne. Gratis adgang. 
 
Alle Helgen gudstjeneste søndag den 2. november kl. 18.00 
En særlig stemningsfuld gudstjeneste, hvor vi mindes vore døde. Navnene på dem, der er døde i løbet 
af året, læses op. Der er gjort lidt ekstra ud af musikken, og der er mulighed for at tænde lys i kirken 
for dem, vi har mistet. Efter gudstjenesten er der fællesspisning i Landsbyhuset for alle interesserede. 
Det er nødvendigt med tilmelding. Hold øje med opslag. 
 
Fællessangsaften søndag den 23. november kl. 19.30 
Denne dag er der ingen gudstjeneste; i stedet mødes vi i kirken om aftenen og synger de sange og   
salmer, som de fremmødte foreslår. Det er altid meget hyggeligt og uhøjtideligt, og sangene står i kø 
for at blive sunget. Vi bruger salmebog og højskolesangbog, nu den nyeste udgave. Kom og vær en 
del af det. Undervejs er der en kop kaffe, slut kl. 20.30. 
 
Lindehusets Krybbespil fredag den 28. november kl. 15.00 
De dejlige børn fra Lindehuset opfører juleevangeliet i et krybbespil i kirken. Børnene er klædt smukt 
ud og synger og dramatiserer, så vi får julefortællingen på en betagende måde. Alle er velkomne.   
 
Familiegudstjeneste før julemandsmodtagelse søndag den 30. november kl. 13.30 
Før vi møder julemanden, mødes vi i kirken til familiegudstjeneste for mødre, fædre, bedsteforældre, 
gamle tanter og små nisser, måske med røde huer på. Præsten taler her til os alle, og vi skal synge 
julesalmer, som vi kender og elsker. 
 
Adventskoncert torsdag den 4. december kl. 19.30 med Jels Kirkekor 
Organist og korleder, Ramunas Styra, er leder af Jels Kirkekor, som vil bringe os godt ind i advent- og 
juletiden. Der bliver velklingende julemusik ved koret, og der er også fællessalmer, som alle kan synge 
med på. Efter koncerten inviterer menighedsrådet på kaffebord i Forsamlingshuset. Gratis for alle. 
 
Gudstjeneste med ”De ni Læsninger” søndag den 14. december kl. 19.30 
Traditionen tro har vi hvert år en aften med læsninger, fællessalmer og kor den tredje søndag i 
advent. I år medvirker Øster Lindet Koret, det bliver festligt. Lokale menighedsmedlemmer læser ni  
tekster, der binder aftenen sammen. 
 
Nytårsaftensgudstjeneste onsdag den 31. december kl. 13.30 
Årets sidste gudstjeneste, hvor vi bagefter ønsker hinanden godt nytår med en kage og et glas, en hyg-
gelig tradition. 



Gudstjenester og arrangementer i Øster Lindet Sogn 
 
September  Dato: Tid: Præst  
Søndag 07. 10.30 Vikar Høstgudstjeneste med folkemusik og derefter menighedsmøde 
Onsdag 10. 16.30 Orgeleftermiddag (se omtale i bladet) 
Søndag 14. 09.00 Vikar Gudstjeneste 
Søndag 21. 09.00 EMH Gudstjeneste 
Onsdag 24. 19.00 Stillegudstjeneste uden præst 
Søndag 28. 10.30 EMH Gudstjeneste 
 
Oktober  
Torsdag 02. 19.30 Koncert med 2 sangere: Vicki Thykær og Gudrun Gudmunds

dottir, Ribe (se omtale i bladet) 
Søndag 05. 09.00 EK Gudstjeneste 
Onsdag 08. 16.30 Orgeleftermiddag (se omtalen) 
Søndag 19. 10.30 JP Gudstjeneste 
Søndag 26. 09.00 EK Gudstjeneste 
Søndag 26. 19.00 Koncert for konfirmander og andre med Tigeroak (se omtalen) 
 
November  
Søndag 02. 18.00 JP Alle Helgen gudstjeneste, derefter fællesspisning (se omtalen) 
Søndag 09. 09.00 Vikar Gudstjeneste 
Søndag 16. 09.00 JP Gudstjeneste 
Søndag 23. 19.30 Fællessangsaften 
Fredag 28. 15.00 Lindehusets krybbespil (se omtalen i bladet) 
Søndag 30. 13.30 EK Familiegudstjeneste, derefter julemandsarrangement 
 
December  
Torsdag 04. 19.30 Adventskoncert med Jels Kirkekor (se omtalen) 
Søndag 07. 10.30 JP Gudstjeneste 
Søndag 14. 19.30 EK De 9 læsninger med deltagelse af Ø. Lindet Koret (se omtalen) 
Søndag 21. 09.00 JP Gudstjeneste 
Onsdag 24. 14.30 JP Gudstjeneste juleaftensdag 
Torsdag 25. 09.00 JP Gudstjeneste 1. juledag 
Søndag 28. 10.30 Vikar Gudstjeneste 
Onsdag 31. 13.30 EK Nytårsgudstjeneste (se omtalen) 
 
JP: Joanna Pedersen    EK: Erling Kristensen    JJ: Jens Jermiin (vikar)    EMH: Else-Marie Hofmeyer 
 
 

Redigeret af menighedsrådet · Tryk: Rødding Bogtrykkeri ApS

Menighedsrådsmøder:  
(Menighedslokalet, Øster Lindet Præstegårdsvej 18, Øster Lindet, 6630 Rødding)   
Onsdag, den 17. september kl. 16.30 Onsdag, den 22. oktober kl. 16.30 
Onsdag, den 12. november kl. 16.30 Onsdag, den 10. december kl. 16.30 

 
Samtale med præsten: 
Husk, det er altid en mulighed at tale med præsten om alt mellem himmel og jord.  
Samtalerne er fortrolige.  
Præsterne kan kontaktes på tlf.: Joanna Pedersen: 2040 8234 og Erling Kristensen: 2040 8236.  
 
Kirkebil: 
Det er til enhver gudstjeneste muligt for handicappede og ikke mobile pensio nister at blive kørt til 
gudstjeneste (omkostningsfrit). Ring til Solveigs Taxa på tlf. 7484 1668 senest kl. 12.00 dagen før. 
 
Se også kirkens hjemmeside https://www.froespastorat.dk/ Vælg ”Kirkerne” og ”Øster Lindet Kirke”  
 


